
I )  . 7  ■ < .  у  (  ^  > " O  l ^  '• > ' 'O  o -  • j  • 'О  О  ’■ )  \ ~r _Л jjr ̂ *5SS ̂  .,;."T

t t
\ 4?*«

11аучно-методический центр современного образования

СЕРТИФИКАТ
подтверждает

что. Ножкина Людмила Михайловна, учтедь музыки ГБОУ № 7 школы-интерната ст. 
Казанской. в ы езд  пила с оиыюм работы: мае гер-класс 03.12.2022 t. по геме: «Формирование 

)моциональной (л ш вчивост у обучающихся с умственно!*! отсталостью (интеллектуальньгми 
нарушениями) на уроках м\ зыки» на семинаре у ч ите j i е й-д е ф с кз о л о i о в «Обучение как процесс 

7 организации речевой, познавательной и нредметпо-практнческой деятельности обучающихся е
умственной отсталосз ью (интеллектуальными нарушениями)», проходившего 

в ГКОУ школе-интернате ст. КаеДУжскш. Краснодарского края* • /fy v, : 1 ' : '• 'А

\г> Директор ЧОУО ДПО «III Д О»
№ / J

03.12.2022 i .
I т .К з

(/ д
а

а \
выдан « /Л  » ■ 2(ЫУ г.

,+Щ
т

Г.А. Бороздина

X ; :
г. Краснодар-

3^ "Г ч :.Т '~ ~ ^ у г с З - Д С .  .



' '

Научно-методический центр современного образования

СЕРТИФИКАТ
подтверждает

что, Ножкина Людмила Михайловна, учитель музыки 1 ъоу № 7 школы-интерната 
с г. Казанской выступила с опытом работы: мастер-класс 06.12.2022 г. по геме: «Формирование 

музыкальной культуры обучающихся с умел венной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями) как условие, обеспечивающее возможность их успешной социализации и 

социальной адаптации» на семинаре учителей -дефектологов «Развитие личности обучающихся 
е умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) в соответствии с 

требованиями современного общества, обеспечивающими возможность их успешной 
социализации и социальной адаптации», п р о х о д и 1 К О У  школе-интернате ст. Костромской

К рас и о д
м М Ш Щ т

Директор ЧОУО ДПО «НЦСО» Щ  -  .;;;г;-а "Щ  Т.А. Бороздина
№__М  выдан «_££_»_____//L____

от
..

' "ЪГ' • ̂  ^
■--- -------- -й._~ * -------- Г . - , . ---------



Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная (коррекционная) 

школа-интернат № 7 ст-цы Казанской

«09» марта 2023 г. П Р И К А З № 112

«О проведении семинара- практикума в ГБОУ школе -  интернат №7 
ст-цы Казанской »

Согласно плана работы ресурсного центра инклюзивного образования 
ГБОУ школы-интерната № 7 ст-цы Казанской на 2022 -  2023 учебный год, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. 15.03.2023 года в 14:00 в ГБОУ школе -  интернате №7 ст-цы Казанской
провести семинар-практикум по теме: «Создание здоровьесберегающего 
учебно-воспитательного пространства обучающихся с
интеллектуальными нарушениями в условиях реализации ФГОС 
образования обучающихся с умственной отсталостью 
(интеллектуальными нарушениями)».

2. Учителям начальных классов Бабаниной Н.Г., Мовсесян Р.М., Тарасенко 
Е.А., учителю -  логопеду Митиной Д.А., учителю профильного труда 
(швейное дело) Миловановой Т.А., учителю биологии Волычевой Е.Г., 
подготовить и провести открытые уроки.

3. Педагогам: Пеньковой Е.Г., Ножкиной Л.М., Пупкиной Н.П., Романенко 
Е.В., Фишер Д.А., подготовить доклады.

4. Заместителю директора по УВР Хлыстовой Т.В., пригласить на семинар 
-  практикум педагогов из муниципальных образовательных 
организаций, обучающих детей с ОВЗ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ 
школы -  интерната №7 
ст-цы Казанской Д.Н. Агафонов



Государственное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 
Краснодарского края специальная 
(коррекционная) школа-интернат № 7 
ст-цы Казанской
(ГБОУ школа -  интернат № 7 ст-цы Казанской) 
352147 Краснодарский край, Кавказский район, 
станица Казанская , ул.Красная, 239 
тел.8-86193-25877; факс: 8-86193-27131 
email: school7kav@mail.ru 
ИНН 2332012885 ОГРН 1022303882820 
от 24.03.2023 г. № 62
На № от

С П Р А В К А

Дана Ножкиной Людмиле Михайловне, учителю музыки школы - 
интернат № 7 ст- цы Казанской в том, что она 15.03.2023 года выступила с 
докладом по теме: «Развитие творческих способностей учащихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) на уроках 
музыки» на районном семинаре практикуме «Создание 
здоровьесберегающего учебно-воспитательного пространства обучающихся с 
интеллектуальными нарушениями в условиях реализации ФГОС образования 
обучающихся с умственной отсталостью (интеллектуальными 
нарушениями)».

Директор ГБОУ 
школы-интерната № 7 
ст-цы Казанской Д.Н. Агафонов

mailto:school7kav@mail.ru



